
TERESINA - PISegunda-feira, 06 de junho de 2005 - Nº 104

2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ-DER/PI
DECRETO DE 24 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ MARTINS DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assessor Técnico I, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí –
DER/PI.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILSON LIMA SOUSA, do cargo efetivo de Auxiliar Tributário Estadual,
Classe “A”, matrícula n° 128.021-0, do quadro de pessoal da Secretaria da
Fazenda, com efeitos a partir de 03 de maio de 2005.

LUCIANA FERREIRA GOMES DA SILVA, do cargo efetivo de Agente
Tributário Estadual, Classe “A”, matrícula n° 128.012-X, do quadro de pessoal
da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 29 de abril de 2005.

LUCIMEIRE SOUSA DOS ANJOS, do cargo efetivo de Arrecadador
Tributário Estadual, Classe “A”, matrícula n° 127.926-2, do quadro de pessoal
da Secretaria da Fazenda, a partir de 06 de janeiro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE tornar sem efeito o decreto datado de 28 de janeiro de 2005 que
exonerou LUCIMEIRE SOUSA DOS ANJOS, do cargo efetivo de
Arrecadador Tributário Estadual, Classe “A”, matrícula n° 127.926-2, do quadro
de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 12 de janeiro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994, colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Brasileira
– PI, para exercer o cargo de Assistente de Gabinete do Prefeito, o servidor

KLEVER MENEZES ARAÚJO, Auxiliar Tributário Estadual, Classe “B”,
matrícula n° 39.547-1, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com
ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

RESOLVE, de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994, colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Ribeiro
Gonçalves - PI, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Saúde, o
servidor

ADELMAR DIAS PINHEIRO, Técnico Especializado, matrícula n° 8208-
2, do quadro de pessoal da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com ônus para o órgão de origem, até 31
de dezembro de 2005.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994, colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado
do Piauí, a servidora

MARIA LÚCIA DE SOUZA SOARES, matrícula n° 030245-7, do quadro
de pessoal da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, com ônus para o
órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo
de Agente de Polícia Civil, da servidora GIRLANE MUNIZ GOMES,
matrícula n° 108529-8, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança
Pública, em virtude de posse em outro cargo inacumulável no serviço público,
com efeito a partir de 18 de janeiro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994, colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado
do Piauí, o servidor

ÁLVARO ARTUR FREIRE AYRES, do quadro de pessoal da Secretaria
da Segurança Pública, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro
de 2005.
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e
considerando o que consta no Processo n° 020/2005-DP, da Polícia Militar do
Piauí,

LEIS E DECRETOS


